Годовой отчет о выполнении 

муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Приморского района на 2014-2017 годы» по итогам за 2014 год 
    1. Сведения о реализации муниципальной программы по итогам за 2014:

    1) реализация муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Приморского района на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 31.10.2013 № 744, (далее – Программа) в 2014 году осуществлялась ответственным исполнителем Программы – Управлением экономики и прогнозирования администрации МО «Приморский муниципальный район». Программа не имеет подпрограмм.
    В ходе реализации мероприятий программы приняты постановления администрации  МО  «Приморский муниципальный район»  № 612  от    15.07.2014,
 № 936 от 12.11.2014,  № 1094 от 31.12.2014 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Приморский муниципальный район» «Устойчивое развитие сельских территорий Приморского района на 2014-2017 годы».

     В реализации мероприятий  по улучшению жилищных условий приняли участие 14 семей, 47 человек,  в том числе  молодые семьи и молодые специалисты – 3 семьи, 10 человек. Оказана поддержка в форме социальной выплаты всего  в сумме  7180,231 тыс. рублей, в т. ч. из федерального бюджета 3556,6 тыс. рублей, из областного бюджета  3041,983 тыс. рублей из местного бюджета 581,911 тыс. рублей.
    2) Программа введена в действие с 2014 года, следовательно, в отчетном периоде отсутствовала необходимость по принятию мер для восполнения допущенного в предыдущем отчетном периоде отставания в выполнении её мероприятий;

    3) Мероприятия Программы  выполнены в полном объеме, за исключением мероприятия  1.4. Строительство распределительных газовых сетей в пос. Уемский 
 Строительство распределительных  газовых сетей осуществлялось ГБУ АО «Архангельской  объединенной дирекцией строящихся разводящих сетей газопроводов» протяженность ГРС составила 512 м.

Областной бюджет  по данному  объекту в размере 850 тыс. руб. полностью освоен. Передача в собственность МО «Уемское» запланирована на май 2015 года.  
    4) по итогам реализации Программы за 2014 год эффективность ее реализации оценивается как нормальная, о чем свидетельствует соответствующий расчет - расчет № 3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы.
1. ОТЧЕТ

об исполнении мероприятий муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий Приморского района на 2014-2017 годы» 

(указать наименование муниципальной программы)

за  2014 год

	Наименование
	Ответственный
	Объем финансирования муниципальной программы
	Причины отклонения

	мероприятий
	исполнитель,
	(за отчетный период), тыс. руб.
	

	 
	соисполнители, участники
	всего
	в том числе по источникам
	освоено
	

	 
	 
	
	федеральный
	областной
	районный
	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	внебюджетные
	
	

	 
	 
	
	бюджет
	бюджет
	 бюджет
	
	источники
	
	

	 
	 
	план
	кассовые
	%
	план
	кассовые
	план
	кассовые
	план
	кассовые
	план
	кассовые
	план
	кассовые
	
	

	 
	 
	на
	расходы
	
	на
	расходы
	на
	расходы
	на
	расходы
	на
	расходы
	на
	расходы
	
	

	 
	 
	год
	 
	
	год
	 
	год
	 
	год
	 
	год
	 
	год
	 
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности 
	Управление экономики и прогнозирования
	5740,582
	5740,582
	100,0
	2871,211
	2871,211
	2380,483
	2380,483
	488,888
	488,888
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5740,582
	нет отклонений

	1.2.  Обеспечение жильем в сельской местности молодых семей и молоды специалистов
	Управление экономики и прогнозирования
	1439,649
	1439,649
	100,0
	685,126
	685,126
	661,50
	661,50
	93,023
	93,023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1439,649
	нет отклонений

	1.3  Обеспечение ведомственным жильем специалистов сельскохозяйственных товаропроизводителей
	Управление экономики и прогнозирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	нет отклонений

	1.4.  Строительство распределительных газовых сетей в пос. Уемский
	Управление по ИР и МХ
	1050,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	850,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджетные ассигнования МО «Уемское» в размере 200 тыс. руб не представлены к зачету по программе

	Всего по муниципальной программе
	 
	8230,231
	7380,231
	89,6
	3556,337
	3556,337
	3891,983
	3891,983
	581,911
	581,911
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7380,231
	


2. ОТЧЕТ

об исполнении целевых показателей муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий Приморского района на 2014-2017 годы» 

 (указать наименование муниципальной программы)

по итогам 2014 года

Ответственный исполнитель Управление экономики и прогнозирования
	Наименование
	Единица
	Значения
	Абсолютное
	Относительное
	Обоснование

	целевого
	измерения
	целевых
	отклонение
	отклонение, в
	отклонений

	показателя
	 
	показателей
	 
	%
	значений целевого

	 
	 
	 
	 
	 
	показателя за

	 
	 
	 
	 
	 
	отчетный период

	 
	 
	план
	отчет
	 
	 
	(год)

	 
	 
	на год
	
	 
	 
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Приморского района на 2014-2017 годы» 



	1. Ввод (приобретение) кв.м. жилья для сельских граждан, проживающих в сельской местности
	кв. м. 
	797
	797
	0
	0
	выполнен

	2. Ввод (приобретение) кв.м. жилья в сельской местности для молодых семей и молодых специалистов  
	кв.м.
	180
	180
	0
	0
	 выполнен

	3.Ввод (приобретение) кв. м.  ведомственного жилья для специалистов сельскохозяйственных товаропроизводителей
	кв.м..
	0
	0
	0
	0
	выполнен

	4. Количество многоквартивных домов и домовладений, подключенных к распределительныи газовым сетям
	ед.
	13
	0
	13
	100
	Передача объекта Дирекцией СРСГ в собственность МО «Уемское» запланирована на май 2015 года. Задержка связана с техническими сложностями оформления части  земельного участка находящегося в частной собственности по которому  проходит трубопровод ГРС, согласно требованиям Земельного кодекса РФ. После решения данного  вопроса, ГРС будут переданы на государственную регистрацию с последующей передачей объекта в собственность МО «Уемское» ждя дальнейшего подключения МКД и домовладений к ГРС


3. ОЦЕНКА

эффективности реализации муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий Приморского района на 2014-2017 годы» 

 (указать наименование муниципальной программы)

за 2014 год
	«Показатели
	Порядок расчета показателей
	Диапазон оценки
	Значение показателя (Zj)
	Вес показателя (uj)
	Итоговая оценка
	Примечание

	
	
	
	
	
	 (Zj x uj)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Выполнение мероприятий муниципальной программы в отчетном периоде
	отношение выполненных мероприятий к общему числу запланированных в отчетном периоде мероприятий
	от 0 до 1
	0,75
	30
	22,5
	 

	2. Соответствие достигнутых в отчетном периоде целевых показателей (индикаторов) целевым показателям (индикаторам), утвержденным в муниципальной программе
	отношение достигнутых целевых показателей к целевым показателям, запланированным государственной программой
	от 0 до 1
	0,75
	50
	37,5
	 

	3. Уровень эффективности расходования средств государственной программы в отчетном финансовом периоде
	отношение фактического объема финансирования к объему финансирования, запланированному государственной программой
	от 0 до 1
	0,89
	20
	18
	 

	Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F)»              78


Достигнута нормальная эффективность реализации муниципальной программы. 






